



۳۱ شهریورماه ۱۴۰۳
شماره (۹۱)

خبرنامه آشنان مقدس حضرت فاطمه معصومه علیها السلام



عکس

منتخب هفته

هفته وحدت هفته سنجش امت اسلام است

امام جمعه قم با بیان اینکه هفته وحدت در حقیقت هفته سنجش امت اسلام است تا عیار تبعیت و پیروی امت اسلام از دستورات نبی گرامی اسلام مشخص شود، گفت: لازم است در جامعه به گونه‌ای رفتار نماییم تا خود را به سیره حقیقی رسول خدا نزدیک کنیم



«قم جهان‌شهر تمدنی اهل بیت علیهم السلام» شعار ایام معصومیه شد

معاون فرهنگی حرم مطهر بانوی کرامت با بیان اینکه شعار ایام معصومیه امسال «قم، جهان شهر تمدنی اهل بیت علیهم السلام» انتخاب شده است، گفت: بیش از ۸۰ عنوان برنامه از سالروز ورود حضرت معصومه سلام الله علیها به قم تا سالروز شهادت ایشان اجرا خواهد شد که نیازمند مشارکت و هم‌افزایی همه دستگاه‌های اجرایی استان است



اولین همایش «عَلَّمَ الْقُرْآن» در حرم مطهر بانوی کرامت برگزار شد

اولین همایش قرآنی «عَلَّمَ الْقُرْآن» به همت مرکز قرآن و حدیث کریمه اهل بیت سلام الله علیها باهدف تجلیل از ممتازان و تقدیر از اساتید ترم تابستان مرکز قرآن و حدیث در حرم مطهر بانوی کرامت برگزار شد



حال و هوای حرم مطهر حضرت معصومه سلام الله علیها در شب ۱۷ ربیع

حرم مطهر حضرت معصومه سلام الله علیها در شب میلاد پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله و امام صادق علیه السلام میزبان خیل زائران و محبان اهل بیت علیهم السلام بود و مراسم جشنی با سخنرانی حجت الاسلام والمسلمین ماندگاری و مداحی سید علی حسینی نژاد در شبستان امام خمینی (ره) برگزار شد



نشست شورای توسعه فرهنگ قرآنی استان قم
در حرم مطهر بانوی کرامت



دوره تربیت مربی روخوانی و روانخوانی
قرآن کریم ویژه برادران



هم‌اندیشی معاون فرهنگی حرم بانوی
کرامت با رئیس صداوسیما مرکز قم

حرم مطهر در هفته ای که گذشت



دوره تربیت مربی روخوانی و روانخوانی قرآن کریم ویژه برادران



واحد برادران مرکز قرآن و حدیث کریمه اهل بیت سلام الله علیها در راستای نهضت ملی انس با قرآن کریم و ترویج فرهنگ درست خوانی قرآن در سطح ملی دوره (تربیت مربی روخوانی و روانخوانی قرآن کریم) را به صورت حضوری و مجازی برای برادران علاقه‌مند سراسر کشور برگزار می‌کند.

اعطای گواهینامه معتبر قرآنی به شرکت کنندگان و بهره‌مندی از تدریس اساتید ممتاز و بین‌المللی تنها بخشی از مزایای ثبت نام در این دوره است.

این دوره آموزشی قرآنی برای برادران شرکت کننده در ۶۰ جلسه برگزار خواهد شد و در طول دوره و پس از قبولی فراگیران؛ ۴۰ ساعت کارورزی در ساعات اختیاری برای فراگیران شرکت کننده در نظر گرفته خواهد شد که فراگیران موظف به انجام آن هستند.

یادآوری می‌شود؛ بخش عمومی دوره در اوایل آبان ماه برای شرکت کنندگان آغاز خواهد شد و شرکت کنندگان در نوبت عصر روزهای پنجشنبه و جمعه می‌توانند در این دوره حاضر شوند.

همچنین پس از اتمام بخش عمومی دوره برای زمان برگزاری بخش تخصصی دوره از فراگیران حاضر در دوره نظرسنجی خواهد شد.

علاقه‌مندان برای ثبت نام در این دوره و کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند از طریق ارسال پیام به آیدی ایتای @Quranharam در جریان فرایند ثبت نام قرار گرفته و پرسش‌های خود را با کارشناسان مرکز در میان بگذارند.

اضافه بر این شماره تماس ۳۷۱۷۵۵۳۱ با پیش شماره ۰۲۵ همه روزه از ساعت ۱۶ الی ۲۰ آماده پاسخگویی به پرسش‌های علاقه‌مندان در مورد شرایط ثبت نام در این دوره است.

هفته وحدت هفته سنجش امت اسلام است

آیت‌الله سید محمد سعیدی طی سخنانی در نشست شورای فرهنگ عمومی استان قم که در حرم مطهر بانوی کرامت برگزار شد، اظهار داشت: انتظارات اهل‌بیت علیهم السلام از محبین خود صرف تجلیل و شادباش فقط نیست بلکه ما باید پیرو فرهنگ و سیره زندگی آن حضرات باشیم.

امام‌جمعه قم افزود: هفته وحدت در حقیقت هفته سنجش برای امت اسلام است تا عیار تبعیت و پیروی امت اسلام از دستورات نبی گرامی اسلام مشخص شود.

تولیت حرم مطهر بانوی کرامت تأکید کرد: لازم است در جامعه به‌گونه‌ای رفتار نماییم تا خود را به سیره حقیقی رسول خدا نزدیک کنیم.

وی یادآور شد: صدق در سخن، ادای امانت، حسن خلق، وفای به عهد و مردم‌داری از فضایل و رفتارهایی است که رسول خدا به ما امر فرموده است و راه نزدیک شدن به رسول خدا بدون انجام این امورات ممکن نیست.

نشست شورای توسعه فرهنگ قرآنی استان قم در حرم مطهر بانوی کرامت

نشست شورای توسعه فرهنگ قرآنی استان قم به ریاست آیت‌الله سید محمد سعیدی و حضور جمعی از مدیران فرهنگی استان در سالن محراب حرم مطهر بانوی کرامت برگزار شد.

حجت‌الاسلام والمسلمین حسینی‌نژاد به نمایندگی از حوزه‌های علمیه ضمن ارائه گزارشی از فعالیت قرآنی در بخش‌های مختلف حوزه علمیه گفت: حافظان حوزه در بخش برادران و خواهران فعالیت‌های خوبی دارند و با همکاری مرکز خدمات حوزه‌های علمیه تا کنون بیش از ۴ هزار نفر از فرزندان طلاب و روحانیون موفق به حفظ قرآن، نهج‌البلاغه و صحیفه سجاده شده‌اند.

در ادامه حجت‌الاسلام والمسلمین سید احمد مشرف معاون فرهنگی حرم مطهر بانوی کرامت نیز با اشاره به فعالیت‌های قرآنی حرم مطهر گفت: در ایام سالروز ورود حضرت معصومه سلام‌الله‌علیها تا سالروز شهادت، به مدت ۱۷ روز برنامه‌های مختلف قرآنی در حرم مطهر بانوی کرامت برگزار خواهد شد. کرسی تلاوت فاطمی، اجتماع بزرگ قرآنیان، استفاده از قاریان برجسته استانی و کشوری و جلسه انس با قرآن کریم در این ایام برگزار خواهد شد.

سپس نماینده آموزش پرورش با بیان این که شعار امسال آموزش و پرورش آغاز با قرآن و اتمام با نماز است که در تمامی مدارس قم در مقاطع مختلف اجرا خواهد شد، افزود: اردوهای قرآنی، اقامه نماز جماعت، حضور ائمه جماعات در تمامی مدارس، توانمندسازی و تولید محتوای بر اساس آموزه‌های قرآنی، ساخت نرم‌افزار قرآن، نماز و احکام از دیگر فعالیت‌هایی است که در آموزش و پرورش دنبال می‌شود.

خاطر نشان می‌شود نمایندگان اوقاف، کانون‌های مساجد و دیگر اعضا نیز در این نشست به ارائه گزارش و نقطه‌نظرات خود پرداختند.

«قم جهان‌شهر تمدنی اهل‌بیت علیهم السلام» شعار ایام معصومیه شد

حجت‌الاسلام والمسلمین سید احمد مشرف در نشست شورای فرهنگی عمومی استان قم که در حرم مطهر بانوی کرامت برگزار شد با اشاره به برنامه‌ریزی معاونت فرهنگی حرم مطهر در آستانه سالروز ورود حضرت فاطمه معصومه سلام‌الله‌علیها به شهر قم گفت: سالروز ورود حضرت معصومه سلام الله علیها به شهر قم امسال با هفته دفاع مقدس همزمان شده و همین امر باعث شده است حرم مطهر ویژه‌برنامه‌هایی را برای این ایام تدارک بیند.

معاون فرهنگی حرم مطهر بانوی کرامت با بیان اینکه هجرت بانوی کرامت از مدینه به قم یکی از هجرت‌های تمدن‌ساز بوده است، افزود: امسال شعار «قم، جهان‌شهر تمدنی اهل‌بیت علیهم السلام» برای ایام معصومیه، از سالروز ورود حضرت معصومه سلام الله علیها به شهر قم تا سالروز شهادت انتخاب شده است.

وی با بیان اینکه بیش از ۸۰ عنوان برنامه در این ایام اجرا خواهد شد، خاطر نشان کرد: آیین خطبه خوانی خادمان، حرکت کاروان شادی سالروز ورود، برپایی مواكب خدمت‌ی و پذیرایی، اجتماع دختران فاطمی، اعزام سفیران کریمه، برگزاری مراسمات و محافل جشن، پوشش حجاب فاطمی و جریان سازی حجاب و عفاف در جامعه، نشست‌های علمی تخصصی با موضوع نقش حضرت در گسترش معارف و علوم اسلامی، مسابقات کتاب‌خوانی و بسیاری برنامه‌های دیگر از جمله برنامه‌های سالروز ورود تا سالروز شهادت حضرت معصومه سلام الله علیها به شهر قم است.

مشرف تأکید کرد: نیازمند مشارکت و هم‌افزایی تمام دستگاه‌های اجرایی در استان هستیم تا بتوانیم شاهد فضاسازی بیشتر و بهتر ورودی‌های شهر برای زائران و مسافران باشیم.

هم‌اندیشی معاون فرهنگی حرم بانوی کرامت با رئیس صداوسیما قم

حجت‌الاسلام والمسلمین سید احمد مشرف در جلسه هم‌اندیشی معاونت فرهنگی حرم مطهر بانوی کرامت با ریاست و مدیران صداوسیما قم که در ساختمان کریمه حرم مطهر برگزار شد، اظهار داشت: سیاست صداوسیما قم در سنوات گذشته تقویت زیر ساخت‌های رسانه‌ای و تعامل مستمر با حرم مطهر بانوی کرامت بوده است که الحمدلله این سبک و سیاق روزبه‌روز در حال گسترش است.

معاون فرهنگی حرم مطهر بانوی کرامت یادآور شد: جریان‌سازی و اثرگذاری بین‌المللی از این حرم با تعامل و همکاری صداوسیما بسیار تر خواهد شد و ستاد راهبردی امور بانوان و دختران در میان اعتبار مقدس جهان اسلام از حرم این بانوی بزرگوار آغاز شده است.

وی افزود: جریان‌سازی و الگودهی در سطح جامعه بین‌الملل با کمک صداوسیما مرکز قم بسیار مهم است و امیدواریم طبق روال گذشته این همکاری‌ها باقوت بیشتری ادامه یابد.

در ادامه جلسه نیز احمد پهلوانیان رئیس جدید صداوسیما قم گفت: نسبت صداوسیما با رویکرد تمدنی جهان اسلام باید منطبق با معیارهای اصولی باشد چرا که شهر مقدس قم یک پیام تمدنی و جهانی دارد.

پهلوانیان افزود: منزلت بانوی کرامت در کنار کانون خردورزی که در شهر مقدس قم شکل گرفته است باعث شده مرکز نشر معارفی برای جهان اسلام باشد.

وی خاطر نشان کرد: در بخش رسانه و صداوسیما باید نگاه تمدنی به حرم بانوی کرامت معطوف شود و صداوسیما تلاش می‌کند در این راستا گام بردارد.

اولین همایش «عَلَمُ الْقُرْآن» در حرم مطهر بانوی کرامت برگزار شد

اولین همایش قرآنی «عَلَمُ الْقُرْآن» هم‌زمان با ایام میلاد پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله و هفته وحدت باهدف تجلیل از ممتازان و تقدیر از اساتید ترم تابستان مرکز قرآن و حدیث کریمه اهل‌بیت طی سه روز در شبستان حضرت زهرا سلام الله علیها حرم مطهر بانوی کرامت با حضور اساتید، قاریان و فراگیران مرکز قرآن و حدیث و خانواده‌هایشان برگزار شد.

مرکز قرآن و حدیث کریمه اهل‌بیت سلام الله علیها در ترم تابستان ۱۴۰۳ بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ قرآن‌آموز پسر داشت که از این تعداد ۲ هزار و ۳۰۰ نفر دانش‌آموز و ۲۰۰ نفر بزرگسال بودند.

رشته‌های گروه قرائت با بیش از هزار و ۷۰۰ شرکت‌کننده بیشترین متقاضی را داشته و پس از آن گروه حفظ با بیش از ۶۰۰ شرکت‌کننده و گروه معارف شامل مداحی و ترجمه و مفاهیم قرآن کریم با بیش از ۲۰۰ شرکت‌کننده رتبه‌های بعدی را داشتند.

کلاس‌های مرکز قرآن و حدیث کریمه اهل‌بیت سلام الله علیها در شبستان نجمه خاتون (س) حرم مطهر و شعبه خیابان شهدا برگزار شد و برای برگزاری این کلاس‌ها بیش از ۱۰۰ استاد به‌کارگیری شدند.

همچنین در ترم تابستان مرکز قرآن و حدیث کریمه اهل‌بیت سلام الله علیها قرآن‌آموزان از برنامه‌های اردویی و تفریحی نیز بهره‌مند شدند و جلسات بزرگداشت مناسبت‌های ملی و مذهبی با حضور خانواده‌ها برگزار شد که مورد استقبال قرار گرفت.

گفتنی است این اولین همایش اختتامیه دوره‌های قرآنی مرکز قرآن و حدیث کریمه اهل‌بیت بود و همه افرادی که در این همایش شرکت کردند با دریافت هدایای متبرک مورد تجلیل قرار گرفتند



برگزاری نشست شورای فرهنگ عمومی استان قم در حرم حضرت معصومه



برپایی جشن دختران بهشتی به مناسبت ۱۷ ربیع



پذیرایی از زائران در شب میلاد پیامبر اعظم صلی الله علیه و آله و امام جعفر صادق علیه السلام



دختران جوان ولادت پیامبر صلی الله علیه و آله را در حرم بانوی کرامت جشن گرفتند

